

Samorz dowcy pami taj o rocznicach



Przedstawiciele babiackiego samorz du pami taj o wa nych dla Ojczyzny i Polaków rocznicach i wydarzeniach. W marcu razem z delegacj pracowników Lasów Pa stwowych zło yli kwiaty pod pomnikiem ołnierzy wykł tych na babiackim cmentarzu. Natomiast na pocztku kwietnia br. wójt Wojciech Chojnowski i Przewodnicz cy Rady Gminy Babiak Ireneusz Wi niewski zapalili znicze pod pomnikiem z okazji 76 rocznicy zbrodni katy skiej na polskich oficerach. W 225. rocznic uchwalenia Konstytucji 3-go Maja o godz. 12:00 w parafii pod wezwaniem Przemienienia Pa skiego w Babiaku odprawiona została Masza wi ta za Ojczyzn . We mszy uczestniczyli przedstawiciele samorz du gminy Babiak, uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Babiaku wraz z pocztami sztandarowymi, OSP w Babiaku wraz z pocztami sztandarowym, Orkiestra D ta z GOKiBP w Babiaku oraz mieszka cy. Po uroczysto ci ko cielnej przemaszerowano pod pomnik, aby zapali znicze i zło y kwiaty w hołdzie poległym w walkach za Ojczyzn .



III rowerowy rajd katy ski



21 maja 2016 roku odbył si III Rowerowy Rajd Pami ci Ofiar Zbrodni Katy skiej Regionu Koni skiego, którego trasa wył dała nast puj co: Wólka Czepowa - Kłodawa - Przedecz - Brdów - Babiak - Lubstów - Liche Stary. Organizatorami tego przedsi wzi cia byli: Stowarzyszenie Katy w Koninie, Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w Koninie i Stalowi Cykli ci - Grupa Rowerowa działaj ca przy oddziale PTTK w Koninie. Jad c przez nasz gmin cyklci ci zatrzymali si w brdowskim ko cie, w którym dzi ki uprzejmo ci Przeora Waldemara Pastusiaka i przy wsparciu babiackiego samorz du mogli odpocz i

posili si urkiem pauli skim. Krótk cz artystyczn przygotowali pod okiem Pana Romualda Czernickiego i Pani Katarzyny Jendrzewskiej gimnazjali ci z Brdowa. Organizatorzy serdecznie podzi kowali gospodarzom za ciepłe przyj cie i wr czyli wszystkim drobne upominki zwi zane z rajdem. Nast pnym punktem na trasie był pomnik w Babiaku, gdzie zło ono kwiaty, a modlitw za poległych ołnierzy katy skich odmówił tutejszy proboszcz ks. Paweł Oko ski. Od granicy z gmin Przedecz do granicy z gmin Sompolno cyklci towarzyszyli na rowerach przedstawiciele babiackiego samorz du.



Gminny festyn rodzinny

Stowarzyszenie babiack21 zorganizowało w dniu 05.06.2016 r. przy boisku Orlik gminny festyn rodzinny. Współorganizatorami imprezy było Samorz dowe Przedszkole w Babiaku wraz z Rad Rodziców, Gminny O rodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Babiaku, Sołtys Paweł Drapi ski i Rada Sołecka Sołectwa Babiak. Imprez wsparli tak e sponsorzy w osobach lokalnych samorz dowców i przedsi biorców. Dla uczestników przewidziano moc atrakcji: dmucha ce, zabawy z animatorem, fotobudk , konkursy sportowe z nagrodami, malowanie twarzy, prezentacj słu b mundurowych. Dzieci zostały obdarowane balonami, owocami, lizakami, cukierkami, sokami i lodami. Ka dy z uczestników mógł si posili grochówk . Festyn udało si zorganizowa dzi ki wsparciu dotacj z Gminy Babiak.



Boom drogowy w Gminie Babiak w VII kadencji samorz du



W kadencji 2014-2018 Gmina Babiak przyj ła za priorytet rozwój infrastruktury drogowej. Konsekwencj tych decyzji jest szczególny nacisk na dystrybucj rodków bud etowych i pozyskiwanie nowych funduszy w kierunku budowy nawierzchni asfaltowych. Na ten cel babiacki samorz d zaci gn ł kredyt w wysoko ci 3 mln zł oraz zło yl wnioski o dofinansowanie wybranych dróg. rednie roczne dochody w bud ecie Gminy Babiak to niespełna 26 mln. Obecnie zrealizowano lub zakontraktowano do przebudowy, polegaj cej na poło eniu warstwy asfaltu 22 odcinki dróg i ulic. Pod koniec roku 2014 podpisano umowy, a prace uko czono w maju roku 2015 na nast puj cych drogach: nr 1 - Korzecznik Podlesie o dł. 0,330 km - 92 tys. zł, nr 2 - Luboty o dł. 0,849 km - 250 tys. zł, nr 3 - Brzezcie o dł. 0,998 km i warto ci 273 tys. zł. Kolejne drogi to czas realizacji w latach 2015-2017: nr 4 - droga m. Góraj, odcinek o długo ci 0,962 km i warto ci brutto 356 tys. zł, nr 5 - droga w m. Bogusławice, odcinek o dł. 0,980 km i warto ci brutto 219 tys. zł, nr 6 - droga w m. Krukowo-etap II; utwardzono odcinek o dł. 0,897 km za cen 177 tys. zł, nr 7 - droga w m. Olszak-etap II; utwardzono odcinek o dł. 0,877 km za cen 165 tys. zł, nr 8 - droga Janowice etap I odcinek o dł. 0,790 km i warto ci brutto 169 tys. zł, nr 9 - droga w m. Korzecznik-Szatanowo etap II utwardzono mas asfaltow odcinek o dł. 0,736 km za kwot 206 tys. zł, nr 10 - droga w m. Wicinin etap II pokryta asfaltem na odcinku o dł. 0,624 km za kwot 199 tys. zł, nr 11 - ul. Błotna w Brdowie, do przebudowy zaplanowano odcinek o dł. 0,417 km warto prac to 110 tys. zł, nr 12 - ul. Dolna w Brdowie - do przebudowy odcinek o dł. 0,431 km za kwot 151 tys. zł, nr 13 - ul. Brzozowa w Babiaku, nr 14 - ul. Klonowa w Babiaku, nr 15 - ul. Jodłowa w Babiaku - 1 czna długo tych trzech ulic wynosi 0,770 km, a warto prac po przetargu to kwota 197 tys. zł brutto, nr 16 - ul. Cisowa w Babiaku, nr 17 - ul. wierkowa w Babiaku - 1 czna długo tych dwóch ulic wynosi 0,216 km, a warto umowna zadania to 57 tys. zł.

Na drogi: nr 18 droga Brzezcie-Smólkowo etap I o dł. 0,990 km (warto ok. 260 tys. zł), nr 19 - Lichenek o dł. 0,612 km (warto ok. 190 tys. zł), nr 20 - Janowice etap II o 1 cznej dł. 0,770 km (warto ok. 160 tys. zł), nr 21 Zwierzchociny-etap I o dł. 0,995 km (warto ok. 204 tys. zł), nr 22 droga Polonisz o dł. 0,808 km (warto ok. 210 tys. zł), nr 23 ulica Niepodległo ci w Brdowie o dł. 0,140 km (warto ok. 35 tys. zł) i nr 24 droga Ozorzyn SKR o dł. 0,250 km (warto ok. 85 tys. zł) podpisano umowy w maju i czerwcu.

Realizacja w/w przedsi wzi pozwoli Gminie Babiak na przyrost sieci dróg asfaltowych o 15 km. Warto zaznaczy , e corocznie babiacki samorz d dokonuje tak e zakupu kruszywa drogowego łamanego w ilo ci ok. 2000 ton z przeznaczeniem na remonty dróg soleckich. W roku 2015 wydatkowano na ten cel 130.380 zł. Przewidywany plan na rok 2016 wynosi 120.000 zł (aktualnie trwaj dostawy kruszywa do poszczególnych sołectw). Gmina Babiak posiada niekorzystn struktur osadnicz (52 miejscowoci i przysiółki w 30 sołectwach) co przy uwzgl dnieniu poni szych statystyk: liczba dróg gminnych ogółem 171 km, z tego z nawierzchni bitumiczn 66 km, z tłuczniow 40 km, z gruntow 65 km stanowi du e wyzwanie finansowe i organizacyjne. Gmina wspiera finansowo równie corocznie samorz d powiatowy w zakresie poprawy stanu technicznego dróg powiatowych (w tym roku 120 tys. zł na drog Józefowo i Ozorzyn).



Realizacja zada o wietleniowych



Trwa realizacja zada o wietleniowych z wykorzystaniem funduszu sołeckiego. W sołectwach Luboty , Mchowo, Ozorzyn, Psary, Radoszewice mieszka cy zdecydowali o przeznaczeniu cz ci/całego funduszu sołeckiego na wymian lub zakup opraw. Gmina Babiak systematycznie wymienia stare lampy sodowe na o wietlenie energooszcz dne. Ostatnio, staraniem władz samorz dowych spółka o wietleniowa wymieniła 21 opraw w miejscowociach D bno Królewskie - Kiejsze.



Gminny turniej tenisa stołowego

W sobotę 27 lutego 2016 r. odbył się turniej tenisa stołowego dla mieszkańców Gminy Babiak. Turniej zorganizowało Stowarzyszenie Babiak21 wraz z Sołectwem Babiak i GOKiBP w Babiaku.

Bardzo nas cieszy dużą frekwencją wśród zawodniczek, zawodników i kibiców. W rozgrywkach wszystkich kategorii udział wzięło 84 zawodników (w tym 27 dziewczyn). Poniżej oficjalne wyniki turnieju w poszczególnych kategoriach: I. Uczniowie szkół podstawowych. W kategorii dziewcząt udział wzięło 12 zawodniczek, kolejno była następująca: 1. miejsce Aleksandra Panek, 2. miejsce Joanna Grabowska, 3. miejsce Kamila Trafna. W kategorii chłopców udział wzięło 17 zawodników, podium wyglądało następująco: 1. miejsce Łukasz Nadolny, 2. miejsce Szymon Jasiński, 3. miejsce Patryk Gmur.

II. Uczniowie szkół gimnazjalnych. W kategorii dziewcząt udział wzięło 12 zawodniczek, walka wyłoniła następującą: 1. miejsce Julia Parecka, 2. miejsce Karolina Kowalewska, 3. miejsce Katarzyna Racinowska. W kategorii chłopców udział wzięło 24 zawodników, podium wyglądało następująco: 1. miejsce Michał Zasada, 2. miejsce Dominik Wojdyński, 3. miejsce Artur Lewandowski.

III. OPEN

W kategorii otwartej udział wzięło 16 zawodników i 3 dziewczyny. Zawodniczki zgodziły się na grę wraz z mężczyznami – co zresztą wywołało spory entuzjazm wśród zawodników i co ważne sprawiło kilka niespodzianek, mówiąc krótko tanio skóry nie sprzedają - gratulujemy!

Podium wyglądało następująco: 1. miejsce Maciej Rosiński, 2. miejsce Artur Jeziurski, 3. miejsce Mateusz Stawicki.

Bardzo serdecznie gratulujemy zwycięzcom! Dziękujemy wszystkim zawodniczkom i zawodnikom, dziękujemy sędziom, obsłudze hali sportowej, kibicom i wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji naszego turnieju i w nim czynnie uczestniczyli – już dzisiaj zapraszamy za rok!



Przebieg pozostałych wydarzeń sportowych



10 kwietnia 2016 roku zawodnicy (rocznik 2004 i młodszy) oraz zawodniczki (rocznik 2003) GKS Nauczyciel Babiak wzięli udział w Turnieju Halowym w Chodczu. W turnieju zagrało 5 drużyn, a nasza babiacka ostatecznie zajęła drugie miejsce. Bramki dla naszego zespołu strzelali m.in. Miłosz Błkowski, Bartosz Błczkowski, Bartosz Łukaszewski, Krystian Andrya czyk, Szymon Mujta. W dniach 14 oraz 21 maja na Orliku w Babiaku odbyły się Turnieje Orlik-Łak. Drużyna orlik-Łak w turnieju w Babiaku, który odbył się 14 maja zajęła drugie miejsce. Po zwycięstwach 2:0 ze Spartą Baranów, porażką 0:1 z Błkitnymi Młkolno oraz wygraną na koniec turnieju 3:1 z Górnikiem Wierzbinek zgromadziła 6 pkt. Zwyciężyła drużyna z Młkolna, która miała 1 pkt więcej. Warto zaznaczyć, że cztery bramki zdobył Krystian Andrya czyk. Tydzień później odbył się kolejny Turniej Orlik-Łak. Turniej został rozegrany w Babiaku, a gospodarzem była drużyna Błkitnych Młkolno. Po zwycięstwie 1:0 ze Spartą Baranów, bezbramkowym remisie z Górnikiem Wierzbinek oraz przegranej 0:1 z Błkitnymi Młkolno nasza drużyna zajęła 2. miejsce. Jedyną bramkę zdobył Miłosz Błkowski.

Międzynarodowy Dzień Rodziny w DS

W dniu 31 maja 2016 r. w Rodowiskowym Domu Samopomocy w Dębnie Królewskim zorganizowano spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny. Na uroczystość zostali zaproszeni rodzice i opiekunowie uczestników, aby razem w towa ten dzień. Korzystając ze słonecznej pogody przygotowano wspólne grillowanie oraz zabawy integracyjne.

Podopieczni oraz goście chętnie brali udział w zabawach z chustkami animacyjnymi i piłkami. Dużo radości sprawił również udział w „Quizie rodzinnym na wesoło”, „Kalamburach” i wspólnym rozwiązywaniu krzyżówek. Czas wspólnego wiotowania pozwolił oderwać się od codziennych obowiązków i wzmocnić więzi rodzinne. Był to dzień, w którym uczestnicy mogli zaprezentować własne umiejętności psychospołeczne, a rodzice i opiekunowie mieli możliwość zapoznania się z postępowaniem w procesie rehabilitacyjnym podopiecznych.



Taniec z Przedszkolakami

W piątek 03.06.2016 r. maluszki z Samorządowego Przedszkola w Babiaku wzięły udział w III Międzyszkolnym Konkursie Tańca Dla Przedszkolki i Oddziałów Przedszkolnych pt. „Taniec z Przedszkolakami” we Włoskiej Wielkiej. Jednogłośnie decyzją jury babiackie przedszkolaki na dziewięciu rywalizujących zespołów zajęły zaszczytne I miejsce.

Sierant Pyrek w Przedszkolu w Brdowie

12 kwietnia 2016 r. przedszkolaki z Brdowa gościli długo oczekiwanego sieranta Pyrka-wspaniałą maskotkę wielkopolskiej policji. Pyrek pojawił się w towarzystwie policjantów Posterunku Policji w Babiaku - mł. asp. Juliusza Grzebieluchy i asp. Piotra Stawickiego. Spotkanie odbyło się pod hasłem: „Pyrek na straży bezpieczeństwa przedszkolaków”. Główną atrakcją dla dzieci była wspólna zabawa z piosenkami i możliwość przytulenia się do wielkiej maskotki. Cenne rady Pyrka na pewno zapadły na długo w sercach przedszkolaków. Na koniec były pamiątkowe zdjęcia, podziękowania za mile i owocnie spędzony czas oraz słodka niespodzianka dla gości w związku z przypadającym 12 kwietnia „Dniem Czekolady”. Wszystkie dzieci mają nadzieję, że Pyrek jeszcze zagości w murach Przedszkola w Brdowie.



Opracowała
Iwona Szklarska

Spotkania w gminnej bibliotece

W dniu 25 maja 2016 r. w bibliotece w babiackim domu kultury odbyło się spotkanie literackie z poetą Ryszardem Witkowskim. Jego wiersze i sylwetki prezentujemy w niniejszym biuletynie na stronie 6. Poeta podzielił się z zebranymi swoimi wspomnieniami z czasów pobytu w Bogusławicach. Zaprezentował także swoje najnowsze wiersze. Miesiąc maj to tradycyjnie dla bibliotekarzy i bibliotek. Z tej okazji Biblioteka Publiczna w Babiaku zaprosiła panią Magdalenę Omilianowicz, dziennikarkę, autorkę reportaży i felietonów o tematyce społecznej i przyrodniczej. Spotkanie autorskie odbyło się z młodzieżą gimnazjalną kl. II i III. Dziennikarka przedstawiła najciekawszych bohaterów swoich reportaży i autentycznie zaraziła słuchaczy optymistycznym podejściem do wykonywanego zawodu. Ludzie, których sportretowała reporterka w swoich tekstach stanowi przekrój społeczeństwa nie tylko polskiego, ale wręcz światowego. Omilianowicz miała przyjemność rozmawiać zarówno z Danielem Olbrychskim i Sofią Loren, ale też przeprowadziła 20 lat temu rozmowę z „Wampirem z Bytowa”, odbywającą się do dziś karząca za zabójstwo. Autorka jest też podróżniczką, która w swojej 20-letniej karierze podróżowała po prawie całej Europie, a także po Turcji, Maroku, Egipcie, Tunezji, Ukrainie, Rosji i Chinach. Pani Magda mieszka i pracuje w Koszalinie. W trakcie spotkania przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej wizerunki ciekawych ludzi, którzy znaleźli nietuzinkowy sposób na życie, a ich życie zgotowało im niezwykle los. W ten sposób poznaliśmy panią Zofię, która utworzyła w mieszkaniu w bloku schronisko dla zwierząt, podróżnika Maxa Skrzeczkowskiego czy Adama Karkoszkę. Podczas spotkania reporterka udowodniła, że dosłownie każdy człowiek posiada historię wartą opisaną, że współczesne dziennikarstwo niekoniecznie musi gonić za tanią sensacją, by zainteresować odbiorcę.



XVI Zawody Strzeleckie o Puchar Starosty Kolskiego

21.05.2016 r. rozegrano XVI Zawody Strzeleckie o Puchar Starosty Kolskiego w Ruskowie. Do udziału przystąpiли samorządowcy z powiatu kolskiego, przedstawiciele firm, szkół i stowarzyszeń. Również babiacki samorząd wystawił swój drużynę, którą tym razem tworzyli Marlena Sowińska, Paweł Sarnociński oraz Mariusz Prażanowski. Puchar wywalczyła drużyna Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Kole z wynikiem 259 pkt. Nasi przedstawiciele tym razem nie zajęli miejsca na podium, ale już została złożona deklaracja o solidniejszych przygotowaniach do udziału w przyszłorocznych rozgrywkach. Zawody wzbogacił pokaz sprzętu antyterrorystycznego oraz pokaz ratownictwa medycznego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kole.



Turniej Tenisa Stołowego „O Puchar Wójta”

W dniu 17.04.2016 r. odbył się w Brdowie sołecki Turniej Tenisa Stołowego zorganizowany przez sołtysa Józefa Kwiatkowskiego oraz Pawła Drapińskiego przy udziale GOKiBP w Babiaku i Stowarzyszenia Babiak21. Puchar sołecki wywalczyło sołectwo Babiak, na drugim miejscu było sołectwo Ozorzyn, na trzecim Brdów, a na czwartym Osówie. Najlepszymi graczami indywidualnie zostali: Maciej Rosiński, Tomasz Zieliński, Sebastian Sujewicz. Oprócz pucharów dla zwycięzców, dla wszystkich uczestników trafiły dyplomy. Dziękujemy wszystkim za udział i widowiskowość!

